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Godkendelse af dagsorden - Fritids- og Kulturudvalget - 05-03-2014 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 05-03-2014 
Godkendt. 



Punkt 3: I - Integrations- og medborgerskabspolitikken - Handleplan 2014 -
FKU
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Bilag

Handleplan 2014

Høringssvar vedr Integrations- og medborgerskabspolitikkens handleplan 2014.docx



I - Integrations- og medborgerskabspolitikken - Handleplan 2014 - FKU 

Baggrund 
Styregruppen fremlægger i denne sag en handleplan for 2014 for integrations- og medborgerskabspolitikken til 
Byrådets godkendelse.  
Byrådet vedtog 20-11-2012 en integrations- og medborgerskabspolitik for 2012-2016. Politikken indeholder en 
række konkrete mål for perioden. Administrationen har nedsat en styregruppe til at følge implementeringen af 
integrations- og medborgerskabspolitikken og for at understøtte, at de konkrete mål i politikken bliver nået.  
Der vedlægges et høringssvar fra Høje-Taastrup Kommunes Integrationsråd. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender: 
1. Integrations- og Medborgerpolitikkens Handleplan 2014  
2. Integrations- og Medborgerpolitikkens oprindelige ”Mål 1” vedrørende unges gennemførsel af 
ungdomsuddannelse revideres, så den flugter med Høje-Taastrup Kommunes ”Uddannelse til Alle” handleplan. 
Det vil sige, at mål 1 ændres fra ”95 pct. af unge mellem 16 og 24 år er i gang med eller har gennemført en 
ungdomsuddannelse” til ”Flere unge afslutter en ungdomsuddannelse”. 
3. Det konkrete succeskriterium for det nye mål 1 er, at andelen af 16-24-årige, der afslutter en 
ungdomsuddannelse, skal stige med ni procentpoint fra 2012 til 2016. 

Sagsfremstilling 
Ad. 1: Integrations- og medborgerskabspolitikkens handleplan 2014 
 
Handleplanen gør på den ene side status over de konkrete målsætninger i politikken. Og den beskriver på den 
anden side nuværende og kommende initiativer, der skal sikre, at målsætningerne kan nås inden for tidsfristen.  
Handleplanen er udarbejdet af en arbejdsgruppe, der består af fagkonsulenter fra Jobcenteret, Institutions- og 
Skolecenteret samt Fritid- og Kulturcenteret. De tre centre er tilsammen ansvarlige for Integrations- og 
medborgerskabspolitikkens fire hovedtemaer: Beskæftigelse, Læring og uddannelse, Fritid og Kultur, Boligsocial 
indsats.  
Cirka halvdelen af målene i Integrations- og medborgerskabspolitikken forventes at blive nået til 2016. Handleplanen 
peger samtidig på en række udfordringer ved de øvrige målsætninger:  

� Unge mænd med anden etnisk baggrund end dansk gennemfører i langt mindre grad end gennemsnittet en 
ungdomsuddannelse (mål 1). Gruppen har af samme grund også en relativt lav beskæftigelse (mål 4). Der er 
p.t. usikkert, om det vil være muligt at nå målene for denne gruppe.  

� Børn med etnisk minoritetsbaggrund underpræsterer betydeligt i forhold til gennemsnittet i kommunen - i snit 
omkring 1,5-2 karakterer lavere i de fleste nøglefag (mål 2). 

� Det kan på nuværende tidspunkt ikke vurderes med nogen grad af sikkerhed, om målet om en reduktion af 
antallet af boligområder på regeringens ghettoliste kan opnås til 2016 (mål 7/8). 

 
Ad.2: Behov for revision af mål 1 
 
I Integrations- og medborgerskabspolitikken er den oprindelige formulering af mål 1 følgende:  

Der er flere årsager til, at denne formulering er uhensigtsmæssig: 

� Formuleringen er baseret på en misforståelse af regeringens 95 pct. målsætning. Regeringen baserer 95 pct. 
målsætningen på komplicerede fremskrivninger 25 år frem i tid og giver ikke et reelt billede af situationen her 
og nu.  

95 pct. af unge mellem 16 og 24 år er i gang med eller har gennemført en uddannelse 



� 95 pct. målsætningen kan ikke beregnes for aldersgruppen 16-24 år eller for etniske grupper isoleret set.  

� Regeringens 95 pct. målsætning beskæftiger sig udelukkende med gennemførsel af uddannelse, og omfatter 
ikke igangværende uddannelse.  

� Formulering af mål og succeskriterium er blandet sammen og adskiller sig derved fra den måde, de andre mål 
i integrations- og medborgerskabspolitikken er formuleret på. 

Der foreslås derfor en ny formulering af mål 1, der er identisk med den tilsvarende målsætning i Høje-Taastrup 
Kommunes ”Uddannelse til Alle” (UTA) handleplan:  

  
Ad.3: Succeskriterium for nyt mål 1 
Det foreslås, at det konkrete succeskriterium for mål 1 er, at andelen af 16-24-årige, der afslutter en 
ungdomsuddannelse, skal stige med ni procentpoint fra 2012 til 2016. 
I ”Uddannelse til Alle” (UTA) handleplanen har kommunen sat et mål om, at andelen af unge, der afslutter en 
ungdomsuddannelse inden 2017, skal stige med mindst seks procentpoint. Målet for Integrations- og 
medborgerskabspolitikken er dog, at forskellene mellem befolkningsgrupperne skal mindskes og ideelt set 
udviskes. Derfor er målet her en stigning på ni procent point for de unge med anden etnisk baggrund end dansk.  
Det vil for kvinder med anden etnisk baggrund end dansk længe betyde, at andelen, der afslutter en 
ungdomsuddannelse, inden 2017 vil være på samme niveau som kvinder med dansk oprindelse. For mænd med 
anden etnisk baggrund end dansk vil en stigning på ni procent point betyde, at forskellen til mænd med dansk 
oprindelse vil blive reduceret med en tredjedel.  

ØKONOMI 
Alle virkemidler og initiativer, der beskrives i handleplanen, holdes inden for centrenes eksisterende 
økonomiske rammer. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 05-03-2014 
Udvalget besluttede at udsætte sagen med henblik på et møde med Integrationsrådet. 

Flere unge afslutter en ungdomsuddannelse 



Punkt 4: I - Salg af billeder - FKU

14/2871

Bilag

bilag 1 vurdering 75 billeder Høje Taastrup kommune.xlsx



I - Salg af billeder - FKU 

Baggrund 
Kunstudvalget under Kulturelt Samråd vil gerne bortauktionere 75 billeder fra kunstdepotet. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender, at kunstudvalget under Kulturelt Samråd 
kan få lov at bortauktionere 75 billeder fra kunstdepotet. 

Sagsfremstilling 
Kunstudvalget under Kulturelt Samråd har kompetencen til at indkøbe og placere kunst i kommunen. Derudover 
administrerer kunstudvalget også kunstdepotet på rådhuset, hvor der opmagasineres billeder, der ikke er i brug på 
rådhusets kontorer. 
Mange af billederne er af ældre dato og er indkøbt for mange år siden. Billederne har hængt rundt omkring på 
rådhusets kontorer og er blevet udskiftet med nye i forbindelse med eksempelvis flytning eller andet. De gamle 
billeder er herefter blevet opmagasineret i kunstdepotet, som med tiden er blevet udvidet til en større samling.  
Kunstudvalget ønsker nu at sælge ud af billederne i kunstdepotet for at rydde op og spare op til ny kunst til 
kommunen. Kunstudvalget har fået vurderet 75 af billederne af kunstrådgiverfirmaet In Situ, der er et firma, som 
Kunstudvalget og administrationen har fået anbefalet af Statens Kunstfond. In Situ har samlet set vurderet de 75 
billeder til at ligge mellem 40.400 kr. og 63.000 kr. Se bilag 1. 
På baggrund af vurderingen vil kunstudvalget gerne have lov til at bortauktionere billederne. Tre malerier af 
henholdsvis Finn Mickelborg, Helge Ernst og Fritz Syberg kan tages ind hos Bruun Rasmussen. De øvrige 72 er 
fortrinsvis litografier, som mere egner sig til at blive udbudt på en lokal auktion. Kunstudvalget vil derfor gerne 
afholde en lokal event, hvor alle borgere kan komme og byde på billederne, og hvor overskuddet fra auktionen skal 
gå til et nyt kunstprojekt i kommunen.  
Administrationen har undersøgt de juridiske forhold omkring salg af billederne, og det forholder sig sådan, at 
kommunen gerne må sælge billederne til markedsprisen. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 05-03-2014 
Anbefales. 
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Bilag 1. Tegning med placering af ny bygning til Taastrup Svømmehal.pdf



I - Taastrup Svømmehal - FKU 

Baggrund 
I sagen skal der træffes beslutning om forslag til en udbygning af Taastrup Svømmehal, som skal tilgodese både 
skolesvømning, foreningssvømning og offentlige brugere.  
Høje-Taastrup Kommune gennemførte i 2011 en facilitetsundersøgelse af kommunens idrætsanlæg, som blandt 
andet mundede ud i en anbefaling om udbygning af Taastrup Svømmehal. En udvidelse skal øge 
svømmehalskapaciteten samt bringe Taastrup Svømmehal op på et nutidigt niveau, som kan imødekomme 
borgernes behov for bedre og større faciliteter til svømning og vandaktiviteter. 
  

INDSTILLING 
At Fritids- og kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender: 

1. at der igangsættes en proces for udbygning af Taastrup Svømmehal i overensstemmelse med de 
beskrevne principper. 

2. at der afsættes 3,9 mio. kr. til fremtidige driftsudgifter for den udvidede svømmehalskapacitet fra 2016. 
Heraf finansieres 1,7 mio. kr. fra lukningen af Rønnevangsbadet. Restbeløbet 2,2 mio. kr. indarbejdes 
som budgetudvidelse fra budget 2016 og frem.  

  

Sagsfremstilling 
Anlægsrammen på 24 mio. kr. for 2014 til udbygning af Taastrup Svømmehal blev frigivet på økonomiudvalgsmødet 
af 17-12-2013 i sag ”Frigivelse af anlægsmidler 2014 vedr. kommunens ejendomme”. 
Svømmehalskapaciteten i Høje-Taastrup kommune har i en del år været utilstrækkelige, og med lukningen af 
Rønnevangsbadet er behovet for en udbygning af svømmehalskapaciteten forstærket yderligere. Taastrup og Fløng 
Svømmehal kan ikke rumme den aktivitet, der er hidtil har været i Rønnevangsbadet, da begge svømmehaller i dag 
er meget benyttet af borgere i alle aldre. Åbningstiden er i hverdagen fra kl. 06-22 og kan næppe udvides. 
Kommunens utilstrækkelige svømmehalskapacitet i den østlige del af kommunen har de senere år betydet, at der 
har været et stort pres på især Taastrup Svømmehal. Det gælder både for offentlige brugere, foreningssvømmere og 
skolesvømningen.  
De offentlige brugere ønsker generelt mere plads i bassiner og omklædningsrum, samt en udvidelse af åbningstiden 
for offentlige brugere. Det har dog ikke været muligt at tilbyde offentlig åbning i et omfang, der lever op til 
efterspørgslen.  
Skolesvømningen i Taastrup Svømmehal er også klemt, idet den foregår samtidigt med offentlig åbning. På grund af 
kapacitetsbegrænsningen foregår dette i begge de store bassiner og kolliderer derved med den offentlige åbning. 
I forhold til foreningssvømningen har foreningen Veteransports aktiviteter om formiddagen lagt beslag på en meget 
stor del af kapaciteten og pladsen i bassiner og omklædningsrum. Veteransport har meget stor succes med især 
vandgymnastik og tilbyder her motion til en gruppe borgere, der ellers har svært ved at dyrke motion. Veteransport 
har hver uge ca. 500 medlemmer i gennem Taastrup Svømmehal. 
Svømmeklubben Swim Team Taastrup (STT) sender en stor del af deres konkurrencesvømmere over 
kommunegrænsen for at træne. Dette har betydet, at konkurrenceafdelingen har placeret en meget stor del af deres 
aktiviteter i nabokommunernes svømmehaller via startfællesskabet VAT-CPH. VAT-CPH er en eliteoverbygning på 
klubber fra Vallensbæk, Albertslund, Taastrup, Glostrup og København. VAT-CPH er en af landets bedste 
svømmeklubber, og har gennem de sidste 25 år haft en lang række elitesvømmere af internationalt format. STT har i 
alt 1.100 medlemmer. 
En udbygning af Taastrup Svømmehal skal således kunne rumme en væsentlig kapacitetsudvidelse til glæde for alle 
kommunens borgere; babyer, børn, unge, vokse, ældre og gamle.  
De aktiviteter der før lå i Rønnevangsbadet skal også kunne rummes i Taastrup Svømmehal. En ideel udbygning vil 
derfor være en tilbygning med et 50 meters bassin med hæve- og sænkebund opført i en separat nybygning, der 



bygges sammen med den eksisterende Taastrup Svømmehal. Ved at samle skole- og foreningssvømningen i den 
nye hal vil der blive frigivet markant mere plads til offentlige brugere i den eksisterende hal. Svømmehallens 
personale har i 2013 gennemgået instruktøruddannelse og er klar til at udbyde aktiviteter og tilbud til kommunens 
borgere, når pladsen bliver til det. 
I den nye bygning etableres en fælles indgang og al omklædning vil blive samlet. Etablering af nye omklædningsrum 
er billigere end at renovere de slidte omklædningsrum i den eksisterende hal. Omklædningsfaciliteterne i den 
eksisterende hal kan i stedet omdannes til et udvidet sauna-, relaxområde til de offentlige brugere og 
foreningssvømmerne. 
Finansieringen af udbygningen af Taastrup Svømmehal med et 50 meter bassin vil være muligt på grund af 
udviklingen af ny teknik, dels en mere effektiv vandbehandling, dels ved at opføre bassinet på jorden frem for at 
grave det ned. Denne konstruktion er markant billigere at opføre idet udgravningsarbejdet minimeres og etablering 
af teknikkælder erstattes af teknikrum opført over jorden. 
Denne teknik blev oprindelig udviklet til midlertidige bassiner beregnet til større stævner (som det netop afholdte 
Europamesterskab i Boxen i Herning). Teknikken er videreudviklet og anvendt til permanente løsninger opført i hele 
verden inden for de sidste 40 år. Der står på nuværende tidspunkt ingen bassiner i Danmark, men der vil blive opført 
et lignende bassin i Herning i 2015. I Hamburg er der et 25 år gammelt anlæg, som fungerer fint i et klima, der 
minder om det danske. 
En sådan udbygning af Taastrup Svømmehal vil tilføre et vandareal 10 gange så stort som Rønnevangsbadet. 
Dermed understøttes kommunes udviklingsstrategi om at give borgerne gode rammer til et aktivt liv. Dette gælder, 
hvad enten de vælger at besøge svømmehallen som offentlige brugere eller som foreningsbrugere. 
Udbygningen af svømmehallen vil kunne ske i overensstemmelse med gældende lokalplan idet hele matriklen på i alt 
195.000 kvm. er udlagt til idrætslige formål. Dog vil bygningshøjden kræve en dispensation idet bygninger over 8,5 
m. kræver en konkret dispensation. Svømmehallens højde bliver ca. 9,2 m. 
Geotekniske undersøgelse og miljøscreening er fortaget. Der er ingen umiddelbare problemer i byggefeltet. 
Skitse over området og placering er vedlagt i bilag 1. 

ØKONOMI 
I budget 2014 er der afsat 24 mio. kr. i hhv. 2014 og 2015 til udbygning af Taastrup Svømmehal eller 
renovering Rønnevangsbadet. 
Driftsudgifter i forbindelse med Taastrup Svømmehals udvidede svømmehalskapacitet udgør 3,9 mio. kr.  
Ejendomsudgifterne på 1,7 mio. kr. for Rønnevangsbadet overføres til Taastrup Svømmehal. Derudover skal 
der afsættes 1,4 mio. kr. til øgede ejendomsudgifter. Samt 0,8 mio. til ekstra personale til livredning, opsyn og 
rengøring. 
Den udbyggede svømmehal kan driftes for væsentlig færre udgifter til vandbehandling samt markant lavere 
energiudgifter pr. kvm.  

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 05-03-2014 
Anbefales med et nyt indstillingspunkt 3: 
”at der i forbindelse med byggeriet nedsættes en følgegruppe med deltagelse af brugerne”. 
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I - Nedsættelse af rådgivende organ på Taastrup Teater - FKU 

Baggrund 
Administrationen fremlægger forslag til navn på Taastrup Teater´s rådgivende organ samt forslag til repræsentanter 
til organet. 

INDSTILLING 
At Fritids- og Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet godkender: 
1. at Taastrup Teaters rådgivende organ navngives ”Taastrup Teaters Tænke Tank”. 
2. at repræsentanterne i Kulturrådet består af følgende personer: 
· Ole Dreyer Wogensen, Ole Dreyer Kommunikation ApS. 
· Lars Fuglsang, RUC. 
· Mette Sandager, Statens Scenekunstskole.  
· Merete Scheelsbeck og Anne Mette Bak, Fritids- og Kulturudvalget 

Sagsfremstilling 
Byrådet besluttede den 17-12-13, at der nedsættes et rådgivende organ på Taastrup Teater, med henblik på at give 
teaterledelsen en kvalificeret sparring i forbindelse med udviklingen af teatrets nye profil og aktiviteter. 
Byrådet besluttede ligeledes, at administrationen giver forslag til navn på det rådgivende organ, samt forslag til 
repræsentanter til organet. 
Administrationen foreslår på denne baggrund, at det rådgivende organ navngives Taastrup Teaters Tænke Tank, og 
at Kulturråd består af følgende personer: 
1. Ole Dreyer Wogensen. Direktør i egen virksomhed, Ole Dreyer Kommunikation ApS. Firmaet rådgiver en række 
virksomheder om kommunikation og strategi udvikling, herunder arbejdet med at fastlægge virksomhedens værdier, 
i samarbejde med alle medarbejdere. Arbejder desuden med beboer inddragelse i den boligsociale sektor. 
Repræsentant i en række bestyrelser, bl.a. udpeget af Kaospiloterne til bestyrelsen for PROMUS, udpeget af 
musiklivets organisationer til Statens Kunstråds Musik udvalg, medlem af KODA’s bestyrelse og Formand i Dansk 
Musikforlæggerforening.  
2. Lars Fuglsang, Professor ved Institut for Kommunikation, Virksomhed og Informationsteknologier, RUC. Fuglsang 
forsker i hvordan aktører fra forskellige sektorer, offentlig, privat, frivillig, engageres i innovative processer og i 
samarbejde om innovation. Fuglsang deltager og har deltaget i en række projekter om oplevelsesøkonomi, 
samarbejde mellem offentlige og private virksomheder, tillid i og mellem virksomheder, offentlig innovation, grænsen 
mellem medarbejdere og brugere og platformsamarbejde. 
3. Mette Sandager, Statens Scenekunstskole. Centerleder for Center for kunstnerisk produktion og ledelse med 
ansvar for overordnede udviklingsopgaver på tværs af uddannelserne i sceneproduktion og 
forestillingsledelse/rekvisit og produktionsafdelingen. Samtidig projektleder for organisatoriske udviklingsopgaver 
med særlig fokus på akkreditering. Sandager er Uddannet cand.mag i dramaturgi og filmvidenskab fra Århus 
Universitet i 1999 og har arbejdet som administrator og producent på Teater Grob og PLAN-B, som 
instruktørassistent og indspilningsleder på DR fiktion og Zentropa Entertainment samt som freelance fundraiser, 
projektudvikler og manuskriptkonsulent i diverse kunstneriske og kulturelle sammenhænge.  
4. Merete Scheelsbeck, Formand for Fritids- og Kulturudvalget. 
5. Anne Mette Bak, Næstformand for Fritids- og Kulturudvalget. 

BESLUTNING FRITIDS- OG KULTURUDVALGET DEN 05-03-2014 
Indstillingens punkt 2 anbefales. 
Udvalget anbefaler, at det rådgivende organ selv bestemmer sit navn. 
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